Sic semper venimus per habitationem dicto-
rum castrorum usque hic in Tueto. In quo loco
sunt castra XVIII in uno muro inclusa sub dominio
divisorum. Et quilibet habens castrum defendit
juste et injuste in ipso euntes. Sunt quasi omnes at-
tinentes et multum honorem suum apretiant. Et si
quis huc capit a quovis loco in domum, illico
accipit unum ex dominis dictorum castrorum
quousque ad mortem eum defendit: et sic mer-
catores securissimi stant; dico multo plus quam im-
terrī regalibus ut Themmicenno et Thunisie. Ego

quidem sum Christianus, et isti numquam unum
malum verbum mihi dixerunt; et dicunt se numquam
alium Christianum vidisse, verum est quod in
principio, cum hic veni, fuit mihi fastidium, quia
omnes videre me volebant et mirabantur dicentes:
«Hic Christianus habet vultum sicut et nos.» Crede-
bant quod faciem contrafactam haberent Christiani.
Satis cito fastidiati fuerunt, et nunc vado solus ubi-
que, nec est qui malum verbum mihi dicat.

Sunt hi Judei multi et qui bene eorum vitam
transeunt, nam sub dominio divisorum sunt, et qui-
libet dominos suos defendit, et sic habent optimam
societatem. Per eorum manus hic mercioniatur,
et plures sunt de quibus fidem de multo quis capere
potest.

Terra ista est scala de terris Mororum, ni
qua mercatores intrant cum suis mercibus, et ven-
dunt, et aurum huc conducunt, et emunt ab illis qui
de maritimis veniunt. Et sic locus iste est De
Amamento, et ii plures divites sunt. Generaliter
tamen et pauperrimi sunt, quia nihil seminantes
et recolligentes nisi dactilos, cum quibus eorum
vitam transeunt. Carnes non comedunt nisi de

camelis castratis paucissimis et karissimis.

Arabes vero, cum quibus venimus de maritimis, hic granum et ordeum conducunt, et isti emunt per totum annum pretio de f. la nostra mina.

Hic nunquam est aliqua pluvia, quod si plueret, eorum domus destruerentur, que de sale in loco calane (*sic*) sunt fabricate. Hic quasi nullum frigus facit, de estate tantum calorem habent extremum, quia sunt quasi omnes nigri. Parvuli utriusque sexus usque ad annos XV nudi vadunt. Fidem et legem Macometi tenent gentes iste. In circumstantiis istis sunt castra CL usque CC.

In terris nigrorum et istas habitant Phylistey, qui ad campestra ut Arabes habitant. Sunt quidem innumerabiles, capientes a finibus Egipti usque ad occidentem et mare oceanum, super terram Gazolam usque Messa et Zaffi dominant omnes civitates nigrorum confinibus confines. Sunt ipsi albi et gens pulcherrima et probi corpore. Equitant sine scansilibus, et calcaria in tybiis ferunt. Habent reges super ipsos, et eorum heredes sunt filii sororum: talis est lex ipsorum. Portant os et nasum coopertum. Vidi ex ipsis hic plures, et per interpretem eos interrogavi quare sic os et nasum tenerent coopertum. Respondentes dixerunt: «talem hereditatem habemus a nostris antiquis.» Sunt inimicissimi Judeorum, nec ad ipsos Judeos audet transire, et sunt ad fidem nigrorum. Eorum vita est lac et carnes. Non habent furmentum nec ordeum, sed risum multum, oves et boves et camelos sine numero. Et habent camelos una (*sic*) manerie qui sunt albi ut nix, et in die una vadunt (in) dies quattuor homines equestres. Prelia maxima inter ipsos continue habent.

Civitates quas dominant ad confines sunt nigrorum. Istan dico cognitas istis de hic, et earum habitatores sunt ad legem Machometi. Inter omnes ut plurimum nigri, aliqui pauci albi: Primo, Thegida que habet provinciam et castra III;

Checoli, que etiam magna est:

Chuchiam, Thambet, Geni et Meli, que Mella dicitur habere castra VIII;

Thora, Oden, Dendi, Sagoto, Bofon, Igdem, Bembo, omnes istas civitates maximas et primates provintiarum habentes innumerabiles terras et castra sub eorum dominio.

Hec civitates dicte sunt ad legem Machometi.

Ad meridiem ipsarum, civitates et terrae

innumerabiles et maxime, et habitatores earum omnes nigri et idolatre, habentes inter ipsos maxima prelia, quilibet defendens legem et fidem idoli sui. Aliqui sunt adorantes solem, alii lunam, alii septem planteas (*sic*), alii ignem, alii speculum quod eorum ostendit facies, et facies ipsas dicunt esse deos. alii arbores frondosas sub quibus constringit spiritus et sacrificant, alii statuas ligneas et lapides que per incantationes loquuntur et dant, ut dicunt, responsum. Isti dicunt de illa gente magna et mirabilia.

Dominus meus de hic, qui major est istius terre et habet plus in substantia C duplarum et habent (*sic*) fratrem suum in Thambet maximum mercatorem, virque dignus est fide, dicit quod tringita annis stetit in illo loco: stetit et dominus meus, ut dicit, in terris nigrorum annis quattuordecim; cotidie narrat mihi mirabilia de gente illa. Dicit per meridiem terras et gentes illas non habere finem, et omnes nudi vadunt, tantum modo eorum verecundias cooperiunt cum certo quidpano. Habundantiam habent de carnibus, lacte et riso. Granum et ordeum non habent.

Transit per terras illas fluvius maximus qui per certum tempus anni irrigat omnes terras illas. Et fluvius iste transit ad portas Tambet, et discurrit Egiptum; et est ille qui transit per Carium. Habent in ipso multas barchas cum quibus mercioniatur. Dicunt per dictum flumen descendere posse usque Egiptum, sed capit in quodam loco ubi fluvius descendit, per saxum cubitis CCC. propter quod dicte barce fre nec venire. Ipse fluvius transit hic prope diebus XX. hominis equestris.

Habent arbores generantes butyrum; de butyro ipso comedunt et in abundantia habent de eo hic; et ego vidi quia portant isti de terris ipsis, quare pro unguento mirabile proprium est ut butyrum ovium. Et quia semper habent prelia inter ipsos maxima, vendunt ad invicem pro maximo foro per duplas duas caput unum. Sunt innumerabiles cooperientes terram per multitudinem, et in actu carnali ut bestie sunt. pater cognoscens filiam et frater sororem, et idem multiplicantur maxime quia quilibet mulier ad minus parit geminos usque in quinque: nec in hoc esse dubium dicunt isti, quod multi de istis fuerunt in terris illis, et coram ipsis carnem hominis posuerunt ad manducandum. In terris istis et in ipsis nunquam epidemia fuit. Si quandoque homines albos vident, pro monstru

habent, fugitque vulgus ab eo, asserentes fantasma esse. Litteras nec libros habent. Sunt maximi incantatores, cogentes cum profumis diabolicos spiritus cum quibus, ut dicunt, faciunt mirabilia.

Dixit mihi dominus meus non esse multum tempus quod in Cuchia, que de hic distat L. diebus, qui sunt Mauri, venit a meridie unus rex idolatra cum quingentis millibus hominibus, et obsedit quamdam civitatem Vallo: in colle civitatis erant L. Mauri pene omnes nigri. Videbatur autem ipsis obsessis quod de die essent circumdati uno magno flumine, nocte vero igne maximo, et se amissos atque captos putaverunt. Rex vero qui in civitate erat incantor et nigromanticus erat, et ipsa una cum illo qui erat in obsidione, talem habuit compositionem quod quilibet illorum ircum nigrum cum incantacione producerunt, et insimul se yrci repeterunt ad pugnandum. Yrcus autem qui victus permaneret dominus et ejus victus haberetur. Ille vero qui de extra vicit remansit et civitatem cepit, nec unam animam evadere dimisit, sed omnes in ore gladii posuit. Multos enim thesauros invenit, et nunc illa civitas restat quasi destructa, sed paucis pauperrimis incipit habitari.

De talibus multa narrantur cotidie. Merces quas requirunt sunt multe; tamen fundamentis et suma est rama et sal in tabulis, virgis et panibus; et rama de Romania que in Alexandria capitant, omnes postea in terras nigrorum ea consumunt. Satis interrogavi quod de ipsis faciunt, nullus est qui firmiter illud sciat. Ego comprehendo quod tot gentes sunt quod quasi nihil est id quod ad eos conductitur.

Egyptii sunt mercatores qui in ipsis terris

nigrorum negotiantur cum cattellis et camelis numero quingentis millibus. In istis partibus hic numerus modicus est.

Locus iste bonus est, quia Egiptii et mercatores de terris nigrorum veniunt hic et portant aurum, requerentes rama et alia. Eo tunc optime omnia venduntur. Ipsi cessantibus, cessant et ipsi vendere. Isti hujus terre vendere nolunt nec emere, nisi habeant C. pro C. de utile ad forum. Ea de causa, hoc anno, merces a me conducte dupplarum duarum milium dampna sum passus. Laus Deo.

Ad id comprehendere potui, cum India confiniant. Indiani mercatores veniunt ad terras illas, et per interpres loquuntur. Christiani sunt ipsi Indi, crucem adorantes. Dicunt in terris nigrorum esse sermones de XL linguis, ita ut alter alterum non intelligat.

Interrogavi satis ubi aurum reperitur et colligitur. - Iste dominus meus dicit: « Steti annos quattuor decim in terris nigrorum, et diversimodo audivi nec unquam vidi qui de firma scientia dicat: sic vidi, aut sic certe reperitur et colligitur. Quare cogitandum est quod veniat de longinqua terra et, ut credo, habetur ex certa zona. » Dicit tamen fuisse in locis ubi argentum tantum valet sicut aurum.